
 

工事説明会を開催しました 

墨田区 都市整備部 道路公園課 工事担当 

担 当 植村、佐藤（優） 

電 話 ０３－５６０８－６２９３ 

メール DOUROKOUEN@city.sumida.lg.jp 

お問合せ先 

日頃から、墨田区政にご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。 

墨田区では、令和６年３月中旬から令和７年

３月上旬までの間、「大横川親水公園未整備区域

及びさざんか児童遊園整備工事」を実施します。 

令和６年１月３１日（水）１９時からおよそ

１時間、菊川小学校の図書室にて、近隣の皆様

へ整備内容や工事スケジュールについてお話さ

せていただきました。 

説 明 内 容 

－主なご意見やご質問－ 

・公園内の夜間照度について 

・竪川と大横川の今後の計画について 

・フェンスで囲まれた部分について 

・園路の舗装材料について 

・工事車両の路上駐車について 

・噴水デッキの仕様について 

－主な説明内容－ 

１ 現地の状況について 

２ 整備のイメージについて 

３ 主な整備内容について 

４ 植栽の更新について 

５ 工事スケジュールについて 

６ 工事車両の搬出及び搬入経路について 

説明会の様子 

おわりに 

工事の際は、安全に細心の注意を払い、一日も早く工事を完成させるよう努めてまいります

ので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、説明会で使用した資料は、区ホームページに添付しておりますので、ご覧ください。 

工事が始まる前に。。。 

令和６年２月 

工事説明会では、以下の内容についてお話させていただきました。 

また、説明会の終わりには、ご意見やご質問をいただき、有意義な意見交換ができました。 


